Munera portantes, eborisque, auri que talenta:

Quidam à vulgata expositione ad hasce figuras traducere voluerunt. Vulgata sane lectio est haec, Munera portantes. quana? talenta auri, et eboris, et sellam, et sceptrum. illi autem malunt sic: Munera portantes auri que eborisque talenta: Et sedem. id est, auri talenta, et eboris sellam. Iccirco transposuere voces. Verum vt sit, quod volunt, nulla transpositione opus est. Erit enim apantesis. Caeterum quum etiam tertium sit munus. Trabea: non placet ista kainotomia. praesertim Latini orationem oportuit esse perspicuam. tam autem minus conuenit loquutio, sellam eboris, talenta auri. Postremo etiam nunc, vt olim, tum ebur, tum ebum pondo aestimabatur. Quod vero non sit opus transpositione, etiam ex Hermogene manifestum est: qui nostra apantesin vocat xiasmov:

propterea quod cum primo quartum, secundo tertient redditur, excitatur forma decussationis ad hunc modum, (esta definición es la que encontramos en Herrera)

Eboris Auri
Talenta Sellam

Zeuma

*Cuando me paro a contemplar mi estado
y a ver.....*

Significa en español ligadura, o ayuntamiento; cuando un verbo se llega comúnmente a muchas sentencias, y conviene a todas con igual significado, como éste, que se refiere a contemplar y ver.

La detractio parentética, compleja o no, se llama zeugma.

El no complejo consiste en poner una sola vez un miembro parcial que se halla ordenado de la misma manera a varios miembros mutuamente coordinados y que propiamente habría que poner a cada uno de los miembros en particular.

Quintiliano “est per detractioem figura..., quae dicitur epedseugmenon, in qua unum ad verbum plures sententiae referentur, quarum unaquaque desideraret illud, si sola poneretur; id accidit aut praeposita verbo, ad quod reliqua respiciant.” *Carmen de figuris vel schematibus* “dseugma: nexum est, si varias res uno nectimus verbo.” Beda “zeugma, id est coniunctio, dicitur figura, quando multa pendentia aut uno verbo aut una sententia concluduntur.”

El zeugma complejo posee una tensión entre el elemento parentetizador y uno al menos de los miembros mutuamente coordinados; el elemento complejo o parentetizador no concuerda plenamente con uno de los miembros mutuamente coordinados.

Aquila “id est detractio... ornatur oratio, cum verbum aliquod detrahimus a sua significatione.”

Figura de construcción, que consiste en que cuando una palabra que tiene conexión con dos o más miembros del período está expresada en uno de ellos, ha de sobrentenderse en los demás (R.A.E.).